
           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 1 Pág(s) 

DECRETO MUNICIPAL Nº 090/2019 
                                            De 11 de Fevereiro de 2019. 
 

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 

ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 

DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2019. 
 

     O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene 
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização 
contida na Lei Municipal 3.071/2018, de 20 de dezembro de 2018. 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa 

do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2019, no valor de R$ 195.000,00 (cento e 

noventa e cinco mil reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente: 
 

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 

06001:12361.0011.2029-Manutenção do Ensino Fundamental  
FONTE: 102 – Fundeb 40% - Exercício Corrente 

319094:- Indenizações e Restituições (143)..............................R$-    15.000,00 
 

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 

06001:12361.0011.2029-Manutenção do Ensino Fundamental  
FONTE: 107 – Salario Educação - Exercício Corrente 
339039:- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (164)....R$-    50.000,00 
 

07000:- SECRETARIA DE SAÚDE 

07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

07001:10301.0016.2032-Manutenção do PAB  
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Exercício Corrente 

339036:- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (226).....R$-    100.000,00 
 
07000:- SECRETARIA DE SAÚDE 

07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

07001:10302.0021.2010-Contribuição Financeira para o SAMU  
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Exercício Corrente 
337170:- Rateio pela Participação em Consorcio Público (276).....R$-    30.000,00 

                                                                                         ========= 
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR..............................R$-  195.000,00 

                                                                                                        
Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º 

deste Decreto, será realizado a anulação do valor de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco 

mil reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente: 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 2 Pág(s) 

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 

06001:12361.0011.2029-Manutenção do Ensino Fundamental  
FONTE: 102 – Fundeb 40% - Exercício Corrente 

319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (135)....R$-    15.000,00 

 
06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 

06001:12361.0011.2029-Manutenção do Ensino Fundamental  
FONTE: 107 – Salario Educação - Exercício Corrente 
339030:- Material de Consumo (155).......................................R$-    50.000,00 
 
07000:- SECRETARIA DE SAÚDE 

07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

07001:10301.0016.2032-Manutenção do PAB  

FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Exercício Corrente 
319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (222)..R$-    100.000,00 
 

07000:- SECRETARIA DE SAÚDE 

07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

07001:10302.0021.2010-Contribuição Financeira para o SAMU  

FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Exercício Corrente 
317170:- Rateio pela Participação em Consorcio Público (274).....R$-    30.000,00 

                                                                                                             =========  
TOTAL DA ANULAÇÃO...............................................................R$-      195.000,00 

 
Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos 

artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 
2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes 
Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.057/2018. 

 

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 11 

DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 3 Pág(s) 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 091/2019 
 11 de fevereiro de 2019 

 

SÚMULA:  NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

       

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações, considerando os 
aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o Edital nº. 054/2018, de 
30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº 006/2019, de 07.02.2019,  

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o 
respectivo cargo e vencimento: 

 

 

CARGO: SERVIÇOS GERAIS 

 

NOME CLASSE NÍVEL 

MARIA JOSÉ ALVES COREIRO PEREIRA GOSG - 6 0 

 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE FEVEREIRO 

DE 2019. 

                               OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO                                                                                      

Prefeito Municipal 

 

Registre-se e Publique-se. 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 4 Pág(s) 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao decimo primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, 

na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). MARIA JOSE ALVES CORDEIRO PEREIRA, portador (a) do RG nº. 

66536327 e CPF nº 981.682.409-44, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme 

classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 

611630/2018 para o cargo de SERVIÇOS GERAIS, toma posse no cargo referido pelo Decreto 091/2019, 

cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas 

alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 11 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

MARIA JOSE ALVES CORDEIRO PEREIRA 
Funcionário Empossado 

 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 5 Pág(s) 

 
 
 
 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº 007/2019 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua atribuições 

legais, 
 

R E S O L V E 
 

I – Convocar a pessoa  abaixo relacionado, do concurso Edital 054/2018, conforme o 

Edital de classificação  que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de Pessoal até o dia 20 de 

fevereiro de 2019,  das 08:00 às 17:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais e fotocópias: 

 
1. 01 (Uma) foto 3x4 recente; 

2. Carteira de Identidade (RG); 

3. Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

4. Carteira de Habilitação (CNH) 

5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de quitação 

com a justiça eleitoral; 

6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS; 

7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar documento 

militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964; 

8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue; 

9. Certidão de Nascimento (Solteiros); 

10. RG e CPF  dos dependentes  até 18 anos e Declaração de quitação de Vacina para menores de 04 

anos; 

11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido; 

12. Comprovante de residência atual; 

13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo  e-social  

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml);  

14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhor) ou http://www.pf.gov.br 

15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum) 

16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração 

17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §10); 

18. Exames Admissional:  Médico. 

 

CARGO: EDUCADOR INFANTIL 

 

CLASS. NOME 

03 LAYSA DE CASSIA LEITE VIANA 

 

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia 

tácita do direito de assumir o cargo. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE 

FEVEREIRO DE 2019. 

http://www.pf.gov.br/


           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 6 Pág(s) 

  

 

 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

 
Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 136/2018 

 

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, 

torna público o resultado da Licitação  na modalidade Pregão Presencial nº.136/2018, após a abertura e 

julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS 

HOSPITALARES, MATERIAL ODONTOLÓGICO E DE LABORATÓRIO, QUE SERÃO UTILIZADOS PELA REDE 

PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA., homologando e adjudicando em favor das empresas:  

 

A.D. DAMINELLI - ME - CNPJ 10.749.758/0001-80 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

Água Oxigenada 10 volume 1000 ml LT 150,00 3,3000 495,00 

CLOREXIDINE DEGERMANTE 1000 ML UNI 50,00 12,5000 625,00 

SORO GLICOSADO 1000ML BOLSA C/16 CX 50,00 71,0000 3.550,00 

AGULHAS RAQUI-SPINAL 25GX90MM DESC. 

LARANJA. PONTA LANCETA ( QUINCKE) AÇO 

INOX 

UNI 350,00 2,4000 840,00 

ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 

10CMX1,80MT C/ 12 UNID. 

PC 50,00 5,0000 250,00 

SORO RINGER LACTADO DE 250 ML BOLSA 

C/ 40 

CX 50,00 75,0000 3.750,00 

ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 

15CMX1,80MT C/ 12 UNID. 

PC 50,00 7,5000 375,00 

SORO RINGER LACTADO DE 1000 ML BOLSA 

C/ 16 

CX 50,00 60,0000 3.000,00 

BEROTEC GOTAS 20 ML UNI 100,00 2,6500 265,00 

ATADURAS GESSADAS 10CM C 3MT C/ 20 CX 10,00 20,0000 200,00 

ATADURAS DE CREPE 13 FIOS 

10CMX1,80MT C/ 12UNID. 

PC 500,00 3,6000 1.800,00 

ATADURAS DE CREPE 13 FIOS 15CM X 

1,80MT C/ 12UNID. 

PC 500,00 5,4000 2.700,00 

ATADURAS DE CREPE 13 FIOS 20CM X 

1,80MT C/ 12UNID 

PC 300,00 7,1000 2.130,00 

BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 20X100 UNI 100,00 45,0000 4.500,00 

BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 25X100 UNI 50,00 58,0000 2.900,00 

BOLSA COLETORA 2 LITROS SISTEMA 

FECHADO C/ CLAMP. 

UNI 500,00 1,8000 900,00 

BOLSA DE COLOSTOMIA GRANDE UNI 100,00 7,5000 750,00 

CANULA DE GUEDEL JOGO COMPLETO DO 

Nº.0 AO Nº.05 

CX 5,00 9,5000 47,50 

COLETOR DE URINA UNISEX C/ 10 UNID. PC 50,00 2,6000 130,00 

CLORANFENICOL 1G INJETAVEL C/100 CX 10,00 188,9000 1.889,00 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 7 Pág(s) 

AMPOLAS 3 ML S/DILUENTE. 

COMPRESSA DE GAZE 45X50 C/ 50UNID. 

CAMPO OPERATORIO 

PC 30,00 37,0000 1.110,00 

COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 C/ 500 UNID. 13 

FIOS 

PC 3.000,00 10,2500 30.750,00 

DIPROSPAM INJETAVEL C/50 AMPOLAS 2 ML CX 10,00 193,0000 1.930,00 

ESCALP Nº 23 UNI 500,00 0,1400 70,00 

ESPARADRAPO 05 CM X 4,5 M C/ CAPA UNI 600,00 2,3000 1.380,00 

ESPECULOS TAMANHO GRANDE ESTERIL 

LUBRIFICADO 

UNI 100,00 0,9000 90,00 

ESPECULOS TAMANHO MEDIO ESTERIL 

LUBRIFICADO 

UNI 1.500,00 0,7800 1.170,00 

GENTAMICINA 40 MG INJETAVEL C/50 

AMPOLAS 1 ML 

CX 15,00 36,0000 540,00 

ESPECULOS TAMANHO PEQUENO ESTERIL 

LUBRIFICADO 

UNI 200,00 0,7500 150,00 

INIBINA INJ. C/25 AMP CX 30,00 330,0000 9.900,00 

LINCOMICINA  600 MG INJETÁVEL C/50 

AMPOLAS 2 ML 

CX 50,00 299,0000 14.950,00 

LUVA PROCEDIMENTO G - C/100 UNID. CX 200,00 13,2000 2.640,00 

Óleo Mineral 100 ml FR 100,00 2,0000 200,00 

Omeprazol 40 mg injetavel po c/20 frasco 10 + 

diluente 

CX 30,00 95,0000 2.850,00 

MASCARAS DESC. TRIPLA C/ ELASTICO C/ 

50 UNID. 

CX 150,00 4,1000 615,00 

SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.18 UNI 150,00 0,5800 87,00 

   Total: 99.528,50 

 

 

ACL ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA. EPP - CNPJ 22.627.453/0001-

85 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

MICROPIPETA 10UL UNI 6,00 67,0000 402,00 

MICROPIPETA 20UL UNI 6,00 67,0000 402,00 

MICROPIPETA 1000UL UNI 6,00 67,0000 402,00 

B-HCG KIT 12,00 33,0000 396,00 

TUBO DE VIDRO 15X100  10 ML UNI 3.000,00 0,1900 570,00 

TUBO DE VIDRO 12 X 75  5ML UNI 3.000,00 0,1100 330,00 

COLESTEROL ANALISA PARA BIOPLUS 

COLORIMÉTRICO - KIT 200ML 

KIT 12,00 72,0000 864,00 

TRIGLICERIDES ANALISA PARA BIOPLUS 

COLORIMÉTRICO - KIT 200ML 

KIT 12,00 169,0000 2.028,00 

GLICOSE ANALISA PARA BIOPLUS 

COLORIMÉTRICO - KIT 500ML 

KIT 12,00 68,0000 816,00 

TGO CINETICO ANALISA PARA BIOPLUS 

CINETICO - KIT 120ML 

KIT 12,00 84,0000 1.008,00 

TGP ANALISA PARA BIOPLUS CINETICO - 

KIT 120ML 

KIT 12,00 84,0000 1.008,00 

ACIDO URICO ANALISA PARA BIOPLUS 

COLORIMÉTRICO - KIT 120 ML 

KIT 6,00 55,0000 330,00 

LAMINA LISA NÃO LAPIDADA - CX. C/ 50 

UNID. 

CX 6,00 4,6000 27,60 

LAMINULAS 20X20 - CX C/ 100 UNID. CX 6,00 2,4000 14,40 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 8 Pág(s) 

CREATININA ANALISA PARA BIOPLUS 

CINÉTICO - KIT 250ML 

KIT 12,00 67,0000 804,00 

PCR SEM CONTROLE - KIT C/ 100 TESTES KIT 12,00 32,0000 384,00 

ASO SEM CONTROLE - KIT C/ 100 TESTES KIT 8,00 48,0000 384,00 

FR SEM CONTROLE - KIT C/ 100 TESTES KIT 8,00 37,0000 296,00 

VDRL SEM CONTROLE - KIT C/ 250 TESTES KIT 12,00 30,0000 360,00 

COLETOR URINA ESTERIL 50ML UNI 10.000,00 0,2700 2.700,00 

COLETOR INFANTIL ESTÉRIL UNISSEX - FR 

50ML 

UNI 5.000,00 0,3600 1.800,00 

TIPAGERNSANGUINEA A - FR. C/ 10ML UNI 12,00 20,0000 240,00 

TIPAGEM SANGUINEA B - FR. C/10ML UNI 12,00 20,0000 240,00 

COLORAÇÃO DE GRAM KIT 4X100ML KIT 6,00 38,0000 228,00 

COLORAÇÃO DE ZIEHLNEELSEN KIT 

3X100ML 

KIT 5,00 29,5000 147,50 

CK-MB KIT 60ML KIT 12,00 285,0000 3.420,00 

CK KIT 60ML KIT 12,00 157,0000 1.884,00 

HBSAG TESTE RAPIDO KIT 20 TESTES KIT 12,00 69,0000 828,00 

HIV TESTE RAPIDO - KIT 20 TESTES KIT 12,00 95,0000 1.140,00 

SOROLOGIA DENGUE TESTE RÁPIDO - KIT 

C/ 25 TESTES 

KIT 12,00 225,0000 2.700,00 

DILUENTE PARA HEMATOLOGIA GALAO 20L GL 12,00 115,0000 1.380,00 

LISANTE PARA HEMATOLOGIA (1L) GL 12,00 125,0000 1.500,00 

   Total: 29.033,50 

 

 

CIRÚRGICA ONIX EIRELI ME - CNPJ 20.419.709/0001-33 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

ABOCATH COM DISPOSITIVO DE 

SEGURANÇA Nº 26 CX COM 50 UNIDADES 

CX 5,00 93,5000 467,50 

AGULHA 25X7 C/ 100 UNID. CX 200,00 4,1000 820,00 

CLOREXIDINE TÓPICO 1000 ML UNI 50,00 9,4700 473,50 

Escova com Iodopovidine para anti-sepsia. 

10% 

UNI 150,00 2,4000 360,00 

SORO GLICOFISIOLOGICO DE 1000ML, 

BOLSA C/16 

CX 100,00 72,4000 7.240,00 

AMICACINA 250 MG INJ. C/50 AMPOLAS CX 10,00 65,0000 650,00 

DORMONID 15 MG INJETAVEL C/5 

AMPOLAS 3 ML 

CX 15,00 8,0000 120,00 

SORO GLICOFISIOLOGICO DE 500ML 

BOLSA C/20 

CX 300,00 53,6000 16.080,00 

AMINOFILINA 0,24 MG INJETÁVEL C/100 

AMPOLAS 

CX 15,00 74,0000 1.110,00 

FENITOINA 50 MG/ML C/50 AMPOLAS 

INJETÁVEL 5 ML 

CX 5,00 120,0000 600,00 

FENOBARBITAL 200MG INJETÁVEL C/5 

AMPOLAS 

CX 30,00 8,9000 267,00 

AMPICILINA 1G INJETAVEL C/100 AMPOLAS 

IM/IV + DILUENTE 

CX 5,00 254,9900 1.274,95 

ATROPINA 0,25 MG INJETAVEL C/100 

AMPOLAS 

CX 5,00 28,1000 140,50 

ATROVENT GOTAS PARA INALAÇÃO 20 ML UNI 100,00 0,7000 70,00 

SORO RINGER LACTADO DE 500ML BOLSA 

C/20 

CX 100,00 54,3000 5.430,00 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 9 Pág(s) 

BENZETACIL 1.200.000 UI. C/50 FRASCO CX 10,00 368,9900 3.689,90 

BENZETACIL 600.000 UI. C/50 FRASCO CX 5,00 339,2000 1.696,00 

TRAMAL 100MG/2ML INJETAVEL CX C/ 50 

AMPOLAS 

CX 20,00 32,0000 640,00 

BROMOPRIDA 5 MG/ML C/100 AMPOLAS 2 

ML 

CX 70,00 134,0000 9.380,00 

BUSCOPAM COMPOSTO GOTAS 20 ML UNI 150,00 4,6000 690,00 

CEFTRIAXONA 1 G INJETAVEL C/100  

AMPOLAS EV/IM 

CX 70,00 649,0000 45.430,00 

BORRACHA FINA PARA GARROTE N.200 MT 50,00 0,9600 48,00 

BORRACHA GROSSA DE SILICONE PARA 

ASPIRADOR N.204 

MT 10,00 7,6500 76,50 

CIMETIDINA 300 MG INJETÁVEL C/120 

AMPOLAS 2 ML 

CX 10,00 72,9000 729,00 

CINARIZINA 25 MG C/450 COMPRIMIDO CX 5,00 38,4000 192,00 

CINARIZINA 75 MG C/450 COMPRIMIDO CX 5,00 65,0000 325,00 

COLETOR DE URINA UNIVERSAL 80ML 

ESTGERIL C/ PA 

UNI 500,00 0,3300 165,00 

COMPRESSA DE GAZE 23 X 25 C/ 50UNID. 

CAMPO OPERATORIO 

PC 10,00 24,8500 248,50 

DESCARTEX 13 LITROS - AMARELO UNI 100,00 2,7300 273,00 

DESCARTEX 20 LITRO UNI 250,00 3,8300 957,50 

DEXAMETASONA 4 MG INJETÁVEL C/100 

AMPOLAS 2,5 ML 

CX 70,00 50,0000 3.500,00 

DIPIRONA 1 GR INJETAVEL C/100 AMPOLAS 

2 ML (GENERICO). 

CX 70,00 43,0000 3.010,00 

EQUIPO MICROGOTAS C/ ROLDANA 

FLEXIVEL E INJETOR LATERAL 

UNI 300,00 0,8200 246,00 

TERMOMETRO CLINICO SIMPLES UNI 100,00 5,3000 530,00 

ESCALP Nº 21 UNI 10.000,00 0,1300 1.300,00 

TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA 

OU CX TERMICA (MAXIMA E MINIMA) 

UNI 30,00 50,0000 1.500,00 

EPITEZAM POMADA OFTÁLMICA. UNI 20,00 9,0000 180,00 

FILTRO SOLAR FPS 30 120ML UNI 150,00 5,7400 861,00 

HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML 

SUBCUTÂNEA C/25 AMPOLAS 

CX 50,00 110,7000 5.535,00 

LIDOCAÍNA GEL 2% 30G UNI 500,00 2,4400 1.220,00 

INDICADOR BIOLÓGICO PARA 

ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CX C/10 UNID. 

CX 50,00 22,9500 1.147,50 

SELADORA BARRA QUENTE SELAGEM 

40CM / COM PEDESTAL E PEDAL 

UNI 5,00 413,4400 2.067,20 

MALEATO DE METILERGOTRAMINA 

0,2MG/ML C/ 50 

CX 50,00 62,0000 3.100,00 

LAMINA DE BISTURI Nº.22 C/ 100 UNID. 

ACO INOX 

CX 15,00 19,2500 288,75 

LAMINA DE BISTURI Nº.23 C/ 100 UNID. 

ACO INOX 

CX 15,00 19,1800 287,70 

Plasil 05 mg/ml injetavel c/200 ampolas 2 ml CX 15,00 56,3200 844,80 

Profenid 100 mg injetavel c/50 ampolas 2 ml 

.IM 

CX 70,00 58,0000 4.060,00 

MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 100% 

ALGODÃO 20CM X 15M 

RL 50,00 11,0500 552,50 

Vitamina C 500 mg injetavel c/120 ampolas 5 CX 50,00 60,9000 3.045,00 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 10 Pág(s) 

ml 

SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N.8 UNI 150,00 0,4300 64,50 

SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.12 UNI 150,00 0,4700 70,50 

SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.20 UNI 150,00 0,6900 103,50 

SONDA DE FOLEY Nº 16 COM 2 VIAS UNI 200,00 2,1600 432,00 

SONDA DE FOLEY Nº 20 COM 2 VIAS UNI 100,00 2,1600 216,00 

SONDA NASOGASTRICA CURTA N.12 UNI 100,00 0,4700 47,00 

SONDA NASOGASTRICA CURTA N.6 UNI 100,00 0,4300 43,00 

SONDA NASOGASTRICA CURTA N.8 UNI 100,00 0,4500 45,00 

SONDA URETRAL N.6 UNI 50,00 0,4200 21,00 

SONDA URETRAL N.8 UNI 50,00 0,4500 22,50 

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.5,0 UNI 15,00 2,9600 44,40 

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.5,5 UNI 15,00 2,9600 44,40 

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.6,0 UNI 15,00 2,9600 44,40 

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.6,5 UNI 15,00 2,9600 44,40 

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.7,0 UNI 15,00 2,9600 44,40 

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.7,5 UNI 15,00 2,9500 44,25 

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.8,0 UNI 15,00 2,9600 44,40 

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.8,5 UNI 15,00 2,9600 44,40 

   Total: 134.339,35 

 

 

DAMEDI DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. EPP - CNPJ 95.368.320/0001-05 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

CITRATO DE FENTANILA INJ. 78,5 MCG/ ML 2 

ML C/ 50 

CX 5,00 59,4000 297,00 

CITRATO DE FENTANILA INJ. 78,5 MCG/ML 5 

ML C/ 25 

CX 15,00 46,2000 693,00 

CURATIVO ADESIVO ESTERIL CX C/ 500 

UNID, 

CX 20,00 8,9700 179,40 

Gel para Ultrasson e Fisioterapia 5000 ml GL 15,00 12,0300 180,45 

Glicerina liquida 1000 ml LT 10,00 12,4000 124,00 

FORMOL 1 L LT 5,00 11,3400 56,70 

COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5CM – 9 FIO  C/ 

500 UNID. 

PEÇA 100,00 9,9700 997,00 

DIMETICONA GOTAS 10 ML UNI 700,00 0,6400 448,00 

AGULHA CURTA DESCARTÁVEL CX. C/ 100 

UND. CURTA 

CX 30,00 24,3000 729,00 

   Total: 3.704,55 

 

 

DENTAL SHOW COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA. ME - CNPJ 

11.776.334/0001-78 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

CATETER INTRAVENVENOSO PERIFÉRICO 

INTEGRAL COM DISPOSITIVO DE 

SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA 

AGULHA AUTO-ACIONÁVEL, CATETER (OU 

CÂNULA) EM BIOMATERIAL VIALON, AGULHA 

SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E 

TRIFACETADO, PROTETOR DO CONJUNTO 

AGULHA/ CATETER. TAM. 14G - CAIXA COM 50 

UNIDADES 

CX 5,00 82,9000 414,50 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 11 Pág(s) 

CATETER INTRAVENVENOSO PERIFÉRICO 

INTEGRAL COM DISPOSITIVO DE 

SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA 

AGULHA AUTO-ACIONÁVEL, CATETER (OU 

CÂNULA) EM BIOMATERIAL VIALON, AGULHA 

SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E 

TRIFACETADO, PROTETOR DO CONJUNTO 

AGULHA/ CATETER. TAM. 16G - CAIXA COM 50 

UNIDADES 

CX 5,00 83,0000 415,00 

PAPAGAIO DE INOX UNI 5,00 53,4700 267,35 

PINCA CHERON DESCARTAVEL 24CM UNI 5,00 1,2100 6,05 

DRENOS DE PENROSE ESTERIL TAMANHO 3 

ESTERIL 

UNI 20,00 1,6400 32,80 

TALA DE PAPELAO 45X10CM  C/ 10 PC 20,00 7,5600 151,20 

   Total: 1.286,90 

 

 

KMÉDICA PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA. - CNPJ 10.675.016/0001-58 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA C/ 

100UNID. 

PC 300,00 2,3400 702,00 

Ambu de silicone com reservatório Adulto 

completo (Kit) 

UNI 4,00 108,5300 434,12 

AFASTADOR FARABEUFF AÇO INOX UNI 2,00 7,0000 14,00 

Ambu de silicone com reservatório Infantil 

completo(Kit) 

UNI 4,00 108,5300 434,12 

AGULHA 20X5,5 C/ 100 UNID. CX 10,00 4,7500 47,50 

AGULHA 25X6 C/ 100 UNID. CX 10,00 4,9500 49,50 

CABO DE BISTURI AÇO INOX Nº 22 UNI 2,00 7,0800 14,16 

APARELHO DE PRESSAO INFANTIL UNI 15,00 45,5500 683,25 

CADEIRA DE BANHO BRAÇO FIXO / 

ENCOSTO NYLON 

UNI 2,00 141,4500 282,90 

AGULHA 25X8 C/ 100UNID. CX 500,00 4,1900 2.095,00 

APARELHO DE PRESSAO PARA OBESO UNI 15,00 58,8800 883,20 

CADEIRA DE BANHO P/ OBESO BRAÇO 

FIXO / ENCOSTO NYLON 

UNI 2,00 241,3900 482,78 

AGULHA 40X12 C/ 100 UNID. CX 500,00 4,6500 2.325,00 

ASPIRADOR C/ CARRO E VIDRO UNI 1,00 2.240,0000 2.240,00 

AGULHA 13 X 0,45 C/ 100 UND CX 500,00 4,3800 2.190,00 

ASSENTO PARA CADEIRA DE BANHO UNI 5,00 19,5000 97,50 

AGULHAS RAQUI-SPINAL 23 G X 90 MM 

DESC. AZUL 

UNI 20,00 3,2200 64,40 

CURETA GINECOLÓGICA CURETA 

UTERINA EM AÇO INOX RECAMIER, 

ROMBA N2 

UNI 10,00 51,6500 516,50 

CURETA GINECOLÓGICA CURETA 

UTERINA EM AÇO INOX RECAMIER, 

ROMBA N3 

UNI 10,00 51,6500 516,50 

CATETER INTRAVENVENOSO PERIFÉRICO 

INTEGRAL COM DISPOSITIVO DE 

SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE 

PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-

ACIONÁVEL, CATETER (OU CÂNULA) EM 

BIOMATERIAL VIALON, AGULHA 

CX 5,00 62,1000 310,50 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 12 Pág(s) 

SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO 

E TRIFACETADO, PROTETOR DO 

CONJUNTO AGULHA/ CATETER. TAM. 18G 

- CAIXA COM 50 UNIDADES 

CURETA GINECOLÓGICA CURETA 

UTERINA EM AÇO INOX RECAMIER, 

ROMBA N4 

UNI 10,00 51,6500 516,50 

CATETER INTRAVENVENOSO PERIFÉRICO 

INTEGRAL COM DISPOSITIVO DE 

SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE 

PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-

ACIONÁVEL, CATETER (OU CÂNULA) EM 

BIOMATERIAL VIALON, AGULHA 

SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO 

E TRIFACETADO, PROTETOR DO 

CONJUNTO AGULHA/ CATETER. TAM. 20G 

- CAIXA COM 50 UNIDADES 

CX 100,00 62,1000 6.210,00 

BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO 

ESMALTADO 

UNI 5,00 320,0000 1.600,00 

CURETA GINECOLÓGICA CURETA 

UTERINA EM AÇO INOX RECAMIER, 

ROMBA N5 

UNI 10,00 51,6500 516,50 

CATETER INTRAVENVENOSO PERIFÉRICO 

INTEGRAL COM DISPOSITIVO DE 

SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE 

PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-

ACIONÁVEL, CATETER (OU CÂNULA) EM 

BIOMATERIAL VIALON, AGULHA 

SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO 

E TRIFACETADO, PROTETOR DO 

CONJUNTO AGULHA/ CATETER. TAM. 22G 

- CAIXA COM 50 UNIDADES 

CX 100,00 62,1000 6.210,00 

CURETA GINECOLÓGICA CURETA 

UTERINA EM AÇO INOX RECAMIER, 

ROMBA N6 

UNI 10,00 51,6500 516,50 

CATETER INTRAVENVENOSO PERIFÉRICO 

INTEGRAL COM DISPOSITIVO DE 

SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE 

PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-

ACIONÁVEL, CATETER (OU CÂNULA) EM 

BIOMATERIAL VIALON, AGULHA 

SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO 

E TRIFACETADO, PROTETOR DO 

CONJUNTO AGULHA/ CATETER. TAM. 24G 

- CAIXA COM 50 UNIDADES 

CX 100,00 62,1000 6.210,00 

CURETA GINECOLÓGICA CURETA 

UTERINA EM AÇO INOX RECAMIER, 

ROMBA N7 

UNI 10,00 51,6500 516,50 

SENSOR ARA OXIMETRO PORTÁTIL/MESA 

COMPATÍVEL AO MODELO: GENERAL 

MEDITECH G1B 

UNI 2,00 300,0000 600,00 

CURETA GINECOLÓGICA CURETA 

UTERINA EM AÇO INOX RECAMIER, 

ROMBA N8 

UNI 10,00 51,6500 516,50 

CINTO PARA PRANCHA LONGA C/ 3 (1,60) UNI 5,00 16,6800 83,40 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 13 Pág(s) 

LUVA PROCEDIMENTO P - C/ 100UNID. CX 80,00 14,0900 1.127,20 

COMADRE DE INOX UNI 5,00 98,9000 494,50 

LUVA PROCEDIMENTO M - C/ 100 UNID. CX 80,00 14,0900 1.127,20 

LUVA PROCEDIMENTO G - C/100 UNID. CX 80,00 14,0900 1.127,20 

BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 15X100 UNI 150,00 35,9000 5.385,00 

BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 30X100 UNI 30,00 60,0000 1.800,00 

INALADOR PORTÁTIL AR COMPRIMIDO UNI 2,00 82,8000 165,60 

BOLSA DE COLOSTOMIA 63MM C/ 10 

UNID. 

PC 20,00 5,1200 102,40 

LAMINA DE LARINGO TAMANHO 00 RETA UNI 1,00 105,0000 105,00 

LAMINA DE LARINGO TAMANHO 4 CURVA UNI 1,00 105,0000 105,00 

BOLSA DE UROSTOMIA UNI 10,00 12,9000 129,00 

LAMINA DE LARINGO TAMANHO 4 G 

CURVA 

UNI 1,00 115,0000 115,00 

LARINGOSCÓPIO ADULTO UNI 2,00 139,1000 278,20 

CITRATO PARA TAP - FR. 20ML FR 12,00 35,0000 420,00 

LARINGOSCÓPIO INFANTIL UNI 1,00 139,1000 139,10 

CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO UNI 200,00 0,6900 138,00 

CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL UNI 200,00 0,7300 146,00 

MASCARA BICO DE PATO N95 UNI 20,00 2,1900 43,80 

CLAMP UMBILICAL UNI 100,00 0,2600 26,00 

Otoscópio c/5 especulo c/fibra otica mod-

3000 

UNI 5,00 439,0000 2.195,00 

OXIMETRO DE PULSO COM SENSOR 

MODELO PM ADULTO 

UNI 10,00 99,5200 995,20 

COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 ESTERIL 13 

FIOS PACOTE COM 10 

PC 5.000,00 0,3200 1.600,00 

CONJUNTO PARA NEBULIZACAO EM 

LINHA DE AR COMPRIMIDO: CONECTOR 

AMARELO 3/4 

UNI 10,00 4,3000 43,00 

OXIMETRO DE PULSO SEM SENSOR 

MODELO PM ADULTO 

UNI 10,00 99,5200 995,20 

SOROLOGIA NS1 TESTE RAPIDO - KIT C/ 

25 TESTES 

KIT 10,00 265,0000 2.650,00 

ELETRODOS ADULTO/INFANTIL C/ GEL C/ 

30 UNID. PARA ECG 

PC 30,00 6,0000 180,00 

EQUIPO MACROGOTAS C/ ROLDANA 

FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 

UNI 20.000,00 0,6000 12.000,00 

SUPORTE SIMPLES PARA SORO COM 4 

GANCHOS C/ RODIZIO 

UNI 5,00 74,7500 373,75 

EQUIPOS POLIFIX 2 VIAS C/ CLAMP. UNI 5.000,00 0,4400 2.200,00 

ESCALP Nº 19 UNI 1.000,00 0,1400 140,00 

UMIDIFICADOR COM EXTENSAO E 

MASCARA PARA OXIGENIO 

UNI 10,00 12,7200 127,20 

ESCALP Nº 25 UNI 500,00 0,1400 70,00 

ESCALP Nº 27 UNI 500,00 0,1400 70,00 

ALGODAO HIDRIFILO DE  ROLO C/ 500 GR RL 15,00 8,7500 131,25 

ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M C/ CAPA UNI 1.000,00 4,5300 4.530,00 

FITA ADESIVA BRANCA 19MM X 50M UNI 500,00 2,0000 1.000,00 

FITA MICROPORE 2,5 CM X 10M UNI 100,00 1,4500 145,00 

FITA MICROPORE 5 CM X 10 M UNI 1.000,00 2,6000 2.600,00 

INDICADOR QUÍMICO CLASSE 06 CX C/ 25 

UNID. 

CX 50,00 4,6000 230,00 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 14 Pág(s) 

FRASCOS PARA NUTRICAO ENTERAL DE 

300ML 

UNI 500,00 0,6300 315,00 

PORTA AGULHA AÇO INOX-22 UNI 20,00 65,5500 1.311,00 

SONDA VESICAL FOLLEY TRÊS VIAS N. 

20-22 

UNI 50,00 2,1700 108,50 

LUVA PROCEDIMENTO EP C/ 100 UNID. CX 500,00 13,9000 6.950,00 

LUVA PROCEDIMENTO M - C/ 100 UNID. CX 500,00 13,7000 6.850,00 

TESOURA MAYO AÇO INOX-18 UNI 12,00 28,5000 342,00 

LUVA PROCEDIMENTO P - C/ 100UNID. CX 700,00 13,4000 9.380,00 

LUVA PROCEDIMENTO POWDER FREE 

(S/TALCO) - M 

CX 30,00 16,5800 497,40 

LUVAS ESTEREIS 6,5 PAR 500,00 0,8100 405,00 

TESOURA MAYO/CURVA AÇO INOX-18 UNI 12,00 28,7500 345,00 

LUVAS ESTEREIS 7,0 PAR 200,00 0,8100 162,00 

LUVAS ESTEREIS 7,5 PAR 700,00 0,7900 553,00 

LUVAS ESTEREIS 8,0 PAR 300,00 0,7900 237,00 

LUVAS ESTEREIS 8,5 PAR 150,00 0,7900 118,50 

MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 100% 

ALGODÃO 10CM X 15M 

RL 50,00 5,8700 293,50 

MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 100% 

ALGODÃO 15CM X 15M 

RL 50,00 9,0200 451,00 

PAPEL FILME PARA AUTOCLAVE 100 MM X 

100 MT 

UNI 18,00 31,5000 567,00 

PERA PARA APARELHO DE PRESSAO UNI 20,00 4,4000 88,00 

SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA CX C/ 

100 UNI 

CX 300,00 21,8500 6.555,00 

SERINGA DESC. 1ML INSULINA C/ AGULHA 

CX C/ 100 UNI 

CX 300,00 14,8000 4.440,00 

SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA CX C/ 

100 UNI 

CX 100,00 35,5400 3.554,00 

SERINGA DESC. 3ML S/ AGULHA CX C/ 100 

UNI 

CX 100,00 9,4300 943,00 

SERINGA DESC. 5ML C/ AGULHA CX C/ 100 

UNI 

CX 300,00 11,5000 3.450,00 

SONDA DE FOLEY Nº 12 COM 2 VIAS UNI 50,00 2,1700 108,50 

SONDA DE FOLEY Nº 14 COM 2 VIAS UNI 50,00 2,1500 107,50 

SONDA NASOGASTRICA LONGA N.14 UNI 100,00 0,5800 58,00 

SONDA NASOGASTRICA LONGA N.16 UNI 100,00 0,6000 60,00 

SONDA NASOGASTRICA LONGA N.18 UNI 100,00 0,6100 61,00 

SONDA NASOGASTRICA LONGA N.20 UNI 100,00 0,6400 64,00 

SONDA URETRAL N.10 UNI 50,00 0,4500 22,50 

SONDA URETRAL N.12 UNI 5.000,00 0,4400 2.200,00 

SONDA URETRAL N.4 UNI 50,00 0,3600 18,00 

SONDA URETRAL N.14 UNI 200,00 0,4800 96,00 

TALA DE PAPELAO 60X10CM C/ 10 PC 20,00 13,1700 263,40 

TALA METALICA PARA IMOBILIZACAO 

12X250MM C/ 12 UNID. 

PC 20,00 4,7000 94,00 

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.2,5 UNI 15,00 2,9700 44,55 

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.3,0 UNI 15,00 2,9500 44,25 

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.3,5 UNI 15,00 2,9500 44,25 

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.4,0 UNI 15,00 2,9700 44,55 

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.4,5 UNI 15,00 2,9700 44,55 

   Total: 134.419,58 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 15 Pág(s) 

 

 

M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP - CNPJ 31.499.939/0001-76 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

BALANÇA DIGITAL ADULTO UNI 15,00 825,0000 12.375,00 

   Total: 12.375,00 

 

 

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA. ME. - CNPJ 23.121.920/0001-63 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

Álcool á 70% 1000 ml LT 500,00 3,2500 1.625,00 

SORO FISIOLOGICO 0,9% 1000ML BOLSA C/16 CX 100,00 65,8000 6.580,00 

ADRENALINA 1ML INJ. C/100 AMP. CX 5,00 184,0000 920,00 

SORO FISIOLOGICO PARA IRRIGAÇÃO, 

CURATIVO, INALACAO DE 250ML 

UNI 200,00 1,7000 340,00 

AMIODARONA 50 MG/ML INJETAVEL C/100 

AMPOLAS 

CX 5,00 163,0000 815,00 

ALGODAO HIDROFILO 500GR UNI 200,00 7,6000 1.520,00 

SORO GLICOSADO 500ML C/20 CX 100,00 56,8000 5.680,00 

ALMOTOLIA DE PLASTICO 250ML 

TRANSPARENTE 

UNI 150,00 1,7000 255,00 

Iodopovidine Degermante 1000 ml LT 50,00 17,2200 861,00 

SORO GLICOSADO 125ML BOLSA C/40 CX 25,00 71,0000 1.775,00 

ALMOTOLIA DE PLASTICO 250ML MARROM UNI 100,00 1,7000 170,00 

MANITOL 20% 250ML BOLSA CX 100,00 3,7800 378,00 

COLAR CERVICAL P/ RESGATE (P/M/G/GG) UNI 10,00 6,4300 64,30 

CETOCONAZOL 30 GRS POMADA UNI 100,00 1,5500 155,00 

MASCARA DE VENTURE PARA OXIGENIO 

ADULTO 

UNI 10,00 9,3600 93,60 

MASCARA DE VENTURE PARA OXIGENIO 

INFANTIL 

UNI 10,00 9,3600 93,60 

CLINDAMICINA 150 MG/ML AMP.DE 4 ML. C/50 

AMP 

CX 5,00 118,0000 590,00 

MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO UNI 25,00 1,8000 45,00 

MASCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL UNI 25,00 1,8000 45,00 

CLORETO DE POTÁSSIO 19,1 % C/200 

AMPOLAS 10 ML 

CX 2,00 38,5000 77,00 

CLORETO DE SÓDIO A 20% C/200 AMPOLAS 

10 ML. 

CX 2,00 38,0000 76,00 

DESCARTEX 7 LITROS - AMARELO UNI 50,00 2,0800 104,00 

DICLOFENACO GEL 60 GRS (GENERICO) UNI 50,00 3,1200 156,00 

EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL C/ 

ROLDANA 

UNI 700,00 0,7400 518,00 

GENTAMICINA DE 20 MG C/ 50 AMP CX 10,00 41,8000 418,00 

GLUCONATO DE CÁLCIO 10% C/200 AMPOLAS 

10 ML. 

CX 2,00 295,2000 590,40 

FITA PARA AUTOCLAVE 19X30 UNI 50,00 2,1000 105,00 

HEPARINA SÓDICA 5.000UI/5 ML C/25 

AMPOLAS 

CX 50,00 204,0000 10.200,00 

FRALDA GERIATRICA ADULTO G - C/ 8 UNID. PC 100,00 6,1400 614,00 

HIDRALAZINA 20 MG INJETAVEL C/50 

AMPOLAS 1 ML . 

CX 5,00 230,0000 1.150,00 

FRALDA GERIATRICA ADULTO M - C/ 8 UNID. PC 25,00 6,1800 154,50 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 16 Pág(s) 

LIDOCAÍNA INJETÁVEL A 2% FRASCO 20ML 

SEM VASOCONSTRITOR. ESTERIL 

(INDIVIDUALMENTE) C/ 10 FRASCO 

CX 100,00 28,4400 2.844,00 

Salbutamol xarope 100 ml FR 150,00 1,0900 163,50 

Sustrate 10 mg comprimido C/50 COMP CX 30,00 19,8000 594,00 

Tenoxicam 20 mg c/50 frasco injetavel CX 5,00 213,0000 1.065,00 

Transamin inj C/5 AMP CX 50,00 22,8000 1.140,00 

SACO BRANCO LIXO HOSPITALAR DE 100 LT PC 25,00 23,8000 595,00 

SACO BRANCO LIXO HOSPITALAR DE 30LT PC 20,00 8,7200 174,40 

SACO BRANCO LIXO HOSPITALAR DE 50 LT PC 20,00 11,9800 239,60 

Xylocaina Spray a 10 %. 50 ml FR 10,00 43,0000 430,00 

SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.10 UNI 50,00 0,4400 22,00 

SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.14 UNI 150,00 0,5200 78,00 

SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.6 UNI 150,00 0,4400 66,00 

SONDA DE FOLEY Nº 18 COM 2 VIAS UNI 200,00 2,1600 432,00 

SONDA NASOGASTRICA CURTA N.10 UNI 100,00 0,4800 48,00 

TALA DE PAPELAO 30X10CM C/10 PC 20,00 8,8200 176,40 

TOUCAS DESCARTAVEIS C/ TIRAS C/ 100 

UNID. 

PC 100,00 4,8200 482,00 

   Total: 44.718,30 

 

 

MMH MED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ME - CNPJ 21.484.336/0001-47 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

ACEBROFILINA XAROPE ADULTO 120 ML 

GENERICO 

UNI 50,00 3,0900 154,50 

SORO FISIOLOGICO 0,9% 250ML BOLSA C/40 CX 300,00 85,8000 25.740,00 

SORO FISIOLOGICO 0,9% 500ML BOLSA C/20 CX 250,00 44,9000 11.225,00 

ÁGUA DESTILADA 10 ML C/200 AMP. CX 150,00 22,0000 3.300,00 

APARELHO DE PRESSAO ADULTO UNI 100,00 45,5600 4.556,00 

SORO GLICOFISIOLOGICO DE 250ML. BOLSA 

C/40 

CX 150,00 86,5000 12.975,00 

BALANCA DIGITAL INFANTIL UNI 5,00 448,0000 2.240,00 

SORO GLICOSADO 250ML BOLSA C/40 CX 70,00 83,9000 5.873,00 

PROPOFOL 10 MG/ML C/5 FRASCOS 20 ML CX 5,00 37,6000 188,00 

CEFALOTINA 1 G INJETAVEL C/100 AMPOLAS 

EV/IM 

CX 50,00 317,0000 15.850,00 

ESCADINHA AÇO 02 DEGRAUS PARA 

HOSPITAL 

UNI 30,00 74,9000 2.247,00 

MESA DE CABECEIRA COM GAVETA/TAMPO 

DE MADEIRA 

UNI 20,00 298,2000 5.964,00 

MESA DE MAIO COM RODIZIO/TAMPO DE 

MADEIRA 

UNI 10,00 301,0000 3.010,00 

TERMOMETRO CLINICO DIGITAL UNI 10,00 9,9400 99,40 

FRALDA GERIATRICA ADULTO EG C/ 6 UNID. PC 70,00 6,1500 430,50 

Nistaina + Oxido de Zinco pomada 60 grs TB 50,00 4,9000 245,00 

   Total: 94.097,40 

 

 

NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ 06.974.929/0001-06 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

AMPLICTIL 25 MG INJETAVEL C/50 AMPOLAS. CX 5,00 50,7000 253,50 

ACEBROFILINA XAROPE INFANTIL 120 ML UNI 100,00 2,5900 259,00 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 17 Pág(s) 

GENERICO 

SORO FISIOLOGICO PARA IRRIGAÇÃO, 

CURATIVO, INALACAO DE 100ML 

UNI 100,00 1,4800 148,00 

DIAZEPAN 10 MG INJETAVEL C/50 AMPOLAS 2 

ML 

CX 20,00 29,3000 586,00 

AMBROXOL ADULTO XAROPE 120 ML 

GENERICO 

UNI 50,00 1,4500 72,50 

AMBROXOL PEDIÁTRICO XAROPE 120 ML 

GENÉRICO 

UNI 50,00 1,4500 72,50 

DOLOSAL 50 MG/ML INJETAVEL C/25 AMPOLAS 

2 ML . 

CX 20,00 43,3700 867,40 

GermeRio ou GermeRath Desinfetante Material 

Hospitalar 5000 ml 

GL 15,00 14,0900 211,35 

AMINOFILINA 100 MG C/500 COMP CX 2,00 35,5000 71,00 

HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5 L GL 300,00 6,1000 1.830,00 

HALDOL 5 MG INJETAVEL C/50 AMPOLAS 1 ML 

. 

CX 10,00 51,9000 519,00 

Iodopovidine tópico 1000 ml LT 70,00 15,2400 1.066,80 

NEOZINE GOTAS 20 ML CX 30,00 9,3200 279,60 

BENZILPENICILINA 400.000 UI C/50 FRASCO CX 5,00 219,0000 1.095,00 

BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % INJETAVEL 

C/100 AMPOLAS 

CX 3,00 49,9000 149,70 

BRYCANIL INJ.C/100 AMPOLAS 1 ML 

INJETAVEL 

UNI 5,00 158,0000 790,00 

BUSCOPAM COMPOSTO INJ. C/100 AMPOLAS 

EV 5 ML 

CX 100,00 114,0000 11.400,00 

BUSCOPAM SIMPLES 20 MG INJET. C/100 

AMPOLAS 1 ML 

CX 10,00 90,0000 900,00 

CEDILANIDE 0,2 MG/ML C/50 AMPOLAS 

INJETAVEL 2 ML 

CX 10,00 63,0000 630,00 

CEFTRIAXONA 500 MG C/01 AMPOLAS 

INJETAVEL IM/IV C/DILUENTE LIDOCAINA 2 ML 

. 

CX 10,00 7,9900 79,90 

COLÍRIO ANESTÉSICO 20 ML UNI 30,00 7,3500 220,50 

COMPLEXO B INJETÁVEL C/100 AMPOLAS 2 

ML 

CX 70,00 65,5000 4.585,00 

DACTIL OB COMP C/30 CX 10,00 17,3000 173,00 

DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG INJETÁVEL 

C/100 AMPOLAS 3 ML 

CX 50,00 55,9000 2.795,00 

DIPIRONA 2,5GR INJETAVEL C/ 100 AMPOLAS 

5ML (GENERICO) 

CX 10,00 59,0000 590,00 

DRAMIN B6 INJETAVEL C/50 AMPOLAS 1 ML CX 15,00 58,9000 883,50 

EFORTIL INJETAVEL C/6 AMPOLAS 1 ML CX 15,00 5,9900 89,85 

FENERGAM 50 MG INJETÁVEL C/50 AMPOLAS 

2 ML 

CX 30,00 87,0000 2.610,00 

FITOMENADIONA 10MG/ML 1 ML C/ 25 CX 50,00 28,9000 1.445,00 

FLEET ENEMA 160+60 MG/ML 130 ML UNI 250,00 3,6300 907,50 

FUROSEMIDA 10 MG/ML INJETAVEL C/60 

AMPOLAS 2 ML 

CX 50,00 22,9000 1.145,00 

GENTAMICINA 80 MG INJETÁVEL C/50 

AMPOLAS 2 M L 

CX 70,00 32,5000 2.275,00 

GLICOSE 25% C/200 AMPOLAS 10 ML. CX 2,00 39,4100 78,82 

GLICOSE 50% C/200 AMPOLAS 10 ML. CX 5,00 40,5900 202,95 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 18 Pág(s) 

LIDOCAÍNA INJETÁVEL A 2% FRASCO 1,8 ML 

SEM VASOCONSTRITORN C/50 TUBETIS 

CX 10,00 43,5400 435,40 

METRONIDAZOL 5 MG/ML INJETÁVEL 100ML 

FRASCO 

UNI 700,00 1,9500 1.365,00 

NIMESULIDE  50 MG/ML GOTAS 15 ML CX 50,00 1,5600 78,00 

Nootropil ou Piracetam injetável. C/12 AMP 5 ML CX 10,00 26,1400 261,40 

Noripurum Endovenoso CX 200,00 27,7300 5.546,00 

ONDANSETRONA 8 MG INJETAVEL C/ 100 

AMPOLAS 4 ML 

CX 30,00 75,5200 2.265,60 

Oxacilina 500 mg injetavel c/50 ampolas 10 ml CX 5,00 106,2000 531,00 

Oxitocina 5 ui/ml injetavel c/50 ampolas 1 ml . CX 100,00 50,3000 5.030,00 

Profenid 100 mg injetavel c/50 frasco IV CX 70,00 118,0000 8.260,00 

Tenoxicam 40 mg c/50 frasco injetavel CX 15,00 300,0000 4.500,00 

Trental 20 mg/ml injetavel c/50 mapolas CX 15,00 67,5000 1.012,50 

   Total: 68.567,27 

 

 

 ODONTOMED CANAA LTDA ME - CNPJ 07.947.536/0001-68 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

AFASTADOR ADBOMEN/DOYEN AÇO INOX UNI 2,00 175,5000 351,00 

FIO DE SUTURA C/AG N 2,0 C/ 24 UN SEDA CX 15,00 28,0000 420,00 

FIO DE SUTURA C/AG N 3,0 C/ 24 UN SEDA CX 15,00 28,0000 420,00 

BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX-TAMANHO 

32X24X4 CM 

UNI 10,00 50,5000 505,00 

FIO DE SUTURA C/AG N 4,0 C/ 24 UN SEDA CX 15,00 28,0000 420,00 

FIO DE SUTURA C/AG N 5,0 C/ 24 UN SEDA CX 12,00 28,0000 336,00 

AGENTE DE UNIÃO FOTO C/ 5ML D/E FR 20,00 18,5000 370,00 

SELANTE FOTO - FRASCO C/ 2,5ML INCOLOR UNI 15,00 18,5000 277,50 

MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ 

ELÁSTICO - CX. COM  50 UNID. 

CX 100,00 4,2000 420,00 

ESPELHO CLINICA N 5 FR 40,00 2,3200 92,80 

DYCAL –HIDRÓX. DE CÁLCIO – KIT KIT 20,00 5,5800 111,60 

ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA UNI 90,00 1,2300 110,70 

EUGENOL 20 ML FR 30,00 8,9500 268,50 

FIO DENTAL 500 METROS UNI 30,00 8,8000 264,00 

LAMINA BISTURI N 12 / 15   C/ 100 CX 10,00 22,0000 220,00 

FIBRINOL  HEMOSTOP – CX. C/ 10 UNID. CX 20,00 23,5500 471,00 

HEMOSTÁTICO SOLUÇÃO PA 10 GRAMAS FR 10,00 4,1000 41,00 

ATADURA GESSADA 20CM X 3MT C/ 20UNID. CX 10,00 41,9000 419,00 

IONÔMERO  DE VIDRO LIQ C/ 10ML ( R ) FR 15,00 7,6000 114,00 

IONÔMERO DE VIDRO  C/ 10GR  ( R ) CX 20,00 10,0000 200,00 

ESTETOSCOPIO DUO SONIC PARA 

APARELHO DE PRESSAO 

UNI 50,00 12,5000 625,00 

BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 10X100 UNI 100,00 28,1000 2.810,00 

PASTA PROFILÁTICA  - 90GR UNI 8,00 6,0000 48,00 

PAPEL DE ESTERELIZACAO ROLO 15CM 

X100 

RL 25,00 47,0000 1.175,00 

PAPEL DE ESTERELIZACAO ROLO 20CM 

X100 

RL 20,00 62,0000 1.240,00 

IRM PÓ E LIQUIDO – KIT KIT 15,00 22,0000 330,00 

SUGADOR DESCARTÁVEL – PC. C/ 40 UNI PEÇA 150,00 4,3900 658,50 

TAÇA DE BORRACHA  EM BLISTER UNI 50,00 1,2500 62,50 

TIRA DE LIXA DE RESINA   CX C/ 150 UNI PEÇA 15,00 5,5000 82,50 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 19 Pág(s) 

LIXA DE AÇO 4 MM C /12 PEÇA 30,00 4,9000 147,00 

VERNIZ CAVITÁRIO – FRASCO 10ML FR 24,00 8,5000 204,00 

MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA 

CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATÓRIO 

ADULTO 

UNI 30,00 7,5000 225,00 

AGULHA DESCARTÁVEL LONGA – C/ 100 

UNID. 

CX 15,00 24,2900 364,35 

MASCARA DE AOXIGENIO DE ALTA 

CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATÓRIO 

INFANTIL 

UNI 30,00 7,5000 225,00 

CARIOSTÁTICO 12% DE 10ML FR 30,00 14,6000 438,00 

PASTA MAISTO – 12GRS FR 10,00 23,9800 239,80 

OBTURADOR PROVISÓRIO 12GRS UNI 30,00 8,5000 255,00 

AGULHA DE SUTURA  Nº 15 – PC.C/12 UN PEÇA 30,00 19,0000 570,00 

ALGINATO JET TRA  VERDI  440 GR UNI 30,00 16,5000 495,00 

BROCA FG CARBIDE Nº 6 UNI 40,00 3,7500 150,00 

BROCA FG CARBIDE Nº 4 UNI 40,00 3,7500 150,00 

BROCA ALTA DIAMANTADA N  3118 - 3168 - 

3195F - 3195 FF 

UNI 75,00 1,8300 137,25 

PINÇA ALLY AÇO INOX - 18 UNI 20,00 35,0000 700,00 

BROCA ALTA DIAMANTADA N 1012- 1011- 1014 

1015- 1016 

UNI 75,00 1,8300 137,25 

BROCA ALTA DIAMANTADA N 1090- 1091 - 

2135 - 2135F - 1061 

UNI 45,00 1,8300 82,35 

PINÇA ALLY INOX - 22 UNI 20,00 53,0000 1.060,00 

BROCA ALTA DIAMANTADA N 1012 HL- 1022- 

1032- 1035- 1036 

UNI 45,00 1,8300 82,35 

PINÇA ANATOMICA C/ DENTE AÇO INOX - 18 UNI 20,00 10,9900 219,80 

BROCA ALTA DIAMANTADA N 1043-1045- 

1095- 2200- 1014HL 

UNI 40,00 1,8300 73,20 

PINÇA ANATOMICA C/ DENTE AÇO INOX - 20 UNI 20,00 12,6900 253,80 

BROCA FG CARNIDE Nº 2- 4 - 6 - 8 10 UNI 45,00 3,7500 168,75 

PINÇA ANATOMICA C/ DENTE AÇO INOX - 22 UNI 20,00 18,9500 379,00 

PINÇA ANATOMICA S/ DENTE AÇO INOX - 18 UNI 20,00 10,8000 216,00 

LUVA ANTIALÉRGICA TAM G – E    M    C/ 100 CX 5,00 18,0000 90,00 

PINÇA ANATOMICA S/ DENTE AÇO INOX - 20 UNI 20,00 12,3000 246,00 

PINCA KELLY CURVA 16CM UNI 10,00 17,8000 178,00 

FILME PARA  RADIOGRÁFICA – CX. C/150 

UND. 

CX 5,00 131,0000 655,00 

RESINA FOTO MICRI-IBRIDA RADIOPACA C/4 

GR COR VITA B1 

UNI 30,00 9,2200 276,60 

PINÇA ANATOMICA S/ DENTE AÇO INOX - 22 UNI 20,00 17,5800 351,60 

PINCA KELLY RETA 16 CM UNI 10,00 17,8000 178,00 

RESINA FOTO MICRI-IBRIDA RADIOPACA C/4 

GR COR VITA A3 

UNI 36,00 9,2200 331,92 

PINÇA BACKHAUSER AÇO INOX - 18 UNI 20,00 53,5000 1.070,00 

RESINA FOTO MICRI-IBRIDA RADIOPACA C/4 

GR COR VITA A3,5 

UNI 25,00 9,2200 230,50 

PINÇA BACKHAUSER AÇO INOX - 20 UNI 20,00 53,5000 1.070,00 

RESINA FOTO MICRI-IBRIDA RADIOPACA C/4 

GR COR VITA C2 

UNI 25,00 9,2200 230,50 

PINÇA BACKHAUSER AÇO INOX - 22 UNI 20,00 53,5000 1.070,00 

RESINA FOTO MICRI-IBRIDA RADIOPACA C/4 UNI 25,00 9,2200 230,50 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 20 Pág(s) 

GR COR VITA B2 

PINÇA JACARÉ (HARTMANN) AÇO INOX - 

20CM/4MM 

UNI 2,00 280,0000 560,00 

LIXA  DE AÇO 4MM – CX. C/ 12 UND. CX 30,00 4,9000 147,00 

PINÇA KELLY CURVA AÇO INOX - 18 UNI 20,00 34,5000 690,00 

MATRIZ DE METAL 5 X 0,05 0,50 MTS RL 30,00 1,0000 30,00 

PINÇA KELLY CURVA AÇO INOX - 20 UNI 20,00 34,5000 690,00 

MATRIZ DE METAL 5 X 0,07  050 MTS RL 30,00 1,2000 36,00 

PINÇA KELLY CURVA AÇO INOX - 22 UNI 20,00 39,0000 780,00 

OXIDO DE ZINCO  PO 50 GR FR 15,00 3,4000 51,00 

PINÇA KELLY RETA AÇO INOX - 20 UNI 20,00 36,0000 720,00 

ALGODAO ROLETES DENTAIS  C/ 100 UN RL 100,00 1,4000 140,00 

PINÇA KELLY RETA AÇO INOX - 22 UNI 20,00 36,0000 720,00 

AGULHA CURTA DESCARTÁVEL CX. C/ 100 

UND. LONGA 

CX 15,00 24,2500 363,75 

PINÇA KOCHER/CURVA AÇO INOX - 18 UNI 20,00 26,7000 534,00 

PINÇA KOCHER/CURVA AÇO INOX - 20 UNI 20,00 31,8000 636,00 

PINÇA KOCHER/CURVA AÇO INOX - 22 UNI 20,00 40,0000 800,00 

PINÇA KOCHER/RETA AÇO INOX - 18 UNI 20,00 26,7000 534,00 

PINÇA KOCHER/RETA AÇO INOX - 20 UNI 20,00 31,8000 636,00 

PINÇA KOCHER/RETA AÇO INOX - 22 UNI 20,00 40,5000 810,00 

PINÇA KYLLER/RETA AÇO INOX-18 UNI 20,00 43,5000 870,00 

PINÇA KYLLER/RETA AÇO INOX-20 UNI 20,00 46,5000 930,00 

PINÇA KYLLER/RETA AÇO INOX-22 UNI 20,00 46,5000 930,00 

PINÇA KYLLER/CURVA AÇO INOX-18 UNI 20,00 43,5000 870,00 

PINÇA KYLLER/CURVA AÇO INOX-20 UNI 20,00 46,5000 930,00 

PINÇA KYLLER/CURVA AÇO INOX-22 UNI 20,00 46,5000 930,00 

PORTA AGULHA AÇO INOX-18 UNI 20,00 22,3800 447,60 

PORTA AGULHA AÇO INOX - 20 UNI 20,00 25,0000 500,00 

LAMINA DE BISTURI Nº. 15  C/ 100 UNID. ACO 

INOX 

CX 15,00 19,9000 298,50 

TESOURA METZENBAUER AÇO INOX-18 UNI 20,00 24,8500 497,00 

TESOURA METZENBAUER AÇO INOX-20 UNI 20,00 28,0500 561,00 

TESOURA METZENBAUER AÇO INOX-22 UNI 20,00 31,0000 620,00 

TESOURA MAYO AÇO INOX-20 UNI 12,00 35,0000 420,00 

TESOURA MAYO AÇO INOX-22 UNI 12,00 35,0000 420,00 

TESOURA MAYO/CURVA AÇO INOX-20 UNI 12,00 35,0000 420,00 

TESOURA MAYO/CURVA AÇO INOX-22 UNI 12,00 35,0000 420,00 

MASCARAS DESC. TRIPLA DE AMARRAR C/ 

50 UNI. 

CX 50,00 4,0000 200,00 

   Total: 45.186,97 

  

 

PONTAMED-FARMACEUTICA LTDA - CNPJ 02.816.696/0001-54 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

DIMORF 0,2 MG INJETÁVEL C/50 AMPOLAS 1 

ML ESTERIL (INDIVIDUALMENTE) 

CX 15,00 120,0600 1.800,90 

DOPAMINA 5 MG/ML INJETAVEL C/50 AMPOLAS 

10 ML . 

CX 5,00 63,9000 319,50 

CLEXANE OU ENOXAPARINA SÓDICA 40 

MG/0,4 ML IV C/10 SERINGA PRÉ-ENCHIDA 

CX 5,00 138,8520 694,26 

CORTISOL 500 MG C/50 FRASCO/AMPOLA 

C/DILUENTE 

CX 50,00 207,0000 10.350,00 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 21 Pág(s) 

NEOMICINA + BACITRACINA 15 GR POMADA CX 100,00 1,5529 155,29 

   Total: 13.319,95 

 

 

RANGEL HOSPITALAR EIRELI EPP - CNPJ 29.907.666/0001-00 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

COPOS AVULSOS PARA INALADOR UNI 30,00 3,6400 109,20 

FAIXA TORRAXICA ABDOMINAL COM 

VELCRO G 

UNI 2,00 55,6300 111,26 

FAIXA TORRAXICA ABDOMINAL COM 

VELCRO M 

UNI 2,00 55,6300 111,26 

FAIXA TORRAXICA ABDOMINAL COM 

VELCRO P 

UNI 2,00 55,6300 111,26 

PINÇA ALLY INOX - 20 UNI 20,00 37,0000 740,00 

PINCA DISSEC. C/ SERRA RETA 18CM UNI 10,00 10,8200 108,20 

Pinça Pozzí. 24 cm cod-600.456 UNI 2,00 31,3000 62,60 

TAMPAS PARA MULTIVIA/MULTISORO UNI 5.000,00 0,1400 700,00 

PINÇA KELLY RETA AÇO INOX - 18 UNI 20,00 29,4100 588,20 

TESOURA SPENCER AÇO INOX -10 UNI 10,00 18,5900 185,90 

TESOURA SPENCER AÇO INOX -12 UNI 10,00 20,8700 208,70 

ASPIRADOR CIRURGICO - 

PEDESTAL/FRASCO DE VIDRO 05 LTS. 

UNI 5,00 1.959,1000 9.795,50 

   Total: 12.832,08 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE 

FEVEREIRO DE 2019.  

 

 
 

    PAULO CESAR FRANCISCHETTI 

   Secretário Municipal de Saúde 

 
 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DE NOVA LONDRINA – PR 
Rua José Raimundo nº 55 

(44) 3432-2131   
Nova Londrina/PR    

 

 
RESOLUÇÃO Nº 005 /2019  
 
 

SÚMULA – Homologar o resultado do processo de escolha 
suplementar para o Conselho Tutelar. 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira , 11 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1485/2019 - 22 Pág(s) 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do 

Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 38, parágrafos 1º e 2 º, da Lei Municipal 1.720 de 27/04/2006. 

 

RESOLVE, 

 

Art.1º Homologa o resultado do processo de escolha suplementar para o Conselho Tutelar, 

sendo ele:  

 

Colocação Candidata 

 

Total de 

V

o

t

o

s 

1º Cassia Cristine da Silva Martins 304 

2º Virginia de Souza Ferreira 171 

3º Vera Lucia Germano 170 

4º Lilian Dayane Antonio 113 

 

Art.2º A presente resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.  

 

Nova Londrina, 11 de fevereiro de 2019. 

 
 
 

VALDELICE SEVILA SAMPAIO 
Vice-Presidente CMDCA 

 
 
 
 

 
 


	DECRETO MUNICIPAL Nº 090/2019
	DECRETO MUNICIPAL Nº 091/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	TERMO DE POSSE
	R E S O L V E

